
      DEPARTEMENT DU NORD SEANCE DU 13 AVRIL 2015 : DELIBERATION N° 258
ARRONDISSEMENT D'AVESNES            
       VILLE DE MAUBEUGE

Affaires Juridiques & Gestion des Assemblées
Affaire suivie par Claudine LATOUCHE

:03.27.53.75.32
Réf. : CL/JR/IT

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL

Date de la convocation : 3 AVRIL  2015

L’an deux mille quinze, le treize avril à 18 h 

Le Conseil Municipal de MAUBEUGE s'est réuni à la Mairie, sur la convocation et sous la
présidence de : Monsieur Arnaud DECAGNY, Maire de MAUBEUGE.

Nombre de conseillers en exercice : 39

PRESENTS :  A.  DECAGNY  - J-P.COULON  -  M.GAMRA  –  N.  LEBLANC  -  M-C.MORETTI  -  M-C.LALY  -
N.GOMES  -  B.MORIAME  -  M.DANNEELS  -  M.GRAS  -  C.DEROO  -  A.NEZZARI  -  Y.  ZUMSTEIN -
C.DEMUYNCK -  J.PAQUE -  J.MICHAUX  -  G.CAMBRELENG - P.MATAGNE  -  C.DEMOUSTIER -  P.NESEN -
A.PIEGAY  -  R.PILATO  -  S.SERHANI  -  D.DEJARDIN -  S.LOCOCCIOLO  -  N.REFFAS  -  S.CORDIER -
F.LEFEBVRE - N.TAJDIRT – F. TRINCARETTO - J-Y.HERBEUVAL - C.SAVAUX - M-P.ROPITAL – 
C.DI POMPEO -S.ZATAR - N.MONTFORT - X.DUBOIS - M.GABET - L-A.DE BEJARRY

EXCUSES ayant donné pouvoir : 
Nicolas LEBLANC (à Jean-Pierre COULON) - arrivé pour la question n°2
Yves ZUMSTEIN (à Arnaud DECAGNY) - Denis DEJARDIN (à Mehdi GAMRA) 
Sophie CORDIER (à Marie-Christine MORETTI) – Christophe DI POMPEO (à Marie-Pierre ROPITAL)

EXCUSES :
Marc DANNEELS : arrivé pour la question n° 2
Jean-Yves HERBEUVAL

ABSENT(S) : 
Mehdi GAMRA à partir de la question n° 26
Denis DEJARDIN à partir de la question n° 26
Naëlle TAJDIRT

SECRETAIRE DE SEANCE : Xavier DUBOIS

OBJET N° 24 : Regroupement des écoles Blanche Neige et Lamartine et création du
groupe scolaire Blanche-Neige - Lamartine

Vu le Code de l’Education et notamment l’article L.212-1,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L.2121-30,

Considérant  que  la  Commune  a  la  charge  de  la  construction,  de  l'entretien  et  du
fonctionnement des écoles publiques.

1



Considérant qu’il appartient au Conseil Municipal de décider légalement de la création et de
l’implantation des écoles maternelles et élémentaires d’enseignement public, après avis du
représentant de l’État.

Considérant que, suite à l'annonce d'un proche départ en retraite de la directrice de l'école
élémentaire Lamartine, située dans le quartier de l'Epinette, la Ville de Maubeuge souhaite
la  mise  en  place  d'une  direction  unique  pour  cette  école  et  l'école  maternelle  Blanche-
Neige, située dans le même bâtiment, et par conséquent, la création d'un groupe scolaire.

Considérant que cette entité unique permettra une meilleure lisibilité pour les familles.

Considérant qu’elle favorisera une plus grande cohésion des concertations dans le cadre
des  conseils  de  maîtres,  des  conseils  d'école,  du  partenariat  avec  la  Ville,  ainsi  qu'une
véritable continuité dans les projets mis en œuvre.

Par  ces  motifs,  à  la  suite  d'une  réflexion  menée  conjointement  avec  l'Education
Nationale et l'Inspection Académique, il est proposé au Conseil Municipal de : 

 décider du regroupement des écoles Blanche Neige et Lamartine et la création, dès
la rentrée de septembre 2015, du groupe scolaire Blanche Neige - Lamartine.

Ayant entendu l’exposé de son rapporteur,

Après en avoir délibéré,

Le Conseil Municipal,

A l’unanimité,

 Décide du regroupement des écoles Blanche Neige et Lamartine et la création, dès 
la rentrée de septembre 2015, du groupe scolaire Blanche Neige - Lamartine.

Fait en séance les jour, mois et an que dessus

Pour extrait conforme,

Le Maire de Maubeuge,

Arnaud DECAGNY

2


